
 

IX Międzynarodowy Festiwal Młodych Organistów  

im. Śląskich Muzyków Kościelnych 

Opole, 23–24 maja 2024 r. 

Szanowni Dyrektorzy Szkół Organistowskich, Drodzy Nauczyciele i Uczniowie, 

Diecezjalny Instytut Muzyki Kościelnej w Opolu oraz Muzykologia Uniwersytetu 

Opolskiego zapraszają uczniów diecezjalnych i zakonnych studium organistowskich oraz 

uczniów szkół muzycznych o profilu „muzyka kościelna” do udziału w IX Międzynarodowym 

Festiwalu Młodych Organistów im. Śląskich Muzyków Kościelnych. 

Nasze doroczne święto odbędzie się ponownie w dwóch odsłonach, a patronować mu 

będzie Ernst Köhler (1799–1847) – śląski kompozytor, organista i pedagog. Głównym punktem 

tego muzycznego spotkania stanie się konkurs, który 24 maja 2024 r. odbędzie się w kościele pw. 

Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Opolu-Nowej Wsi Królewskiej. Gościem specjalnym 

festiwalu oraz przewodniczącym konkursowego jury będzie natomiast prof. Stefan Baier – 

rektor Hochschule für katholische Kirchenmusik & Musikpädagogik w Ratyzbonie, który  

w dniu poprzedzającym konkurs poprowadzi również dla chętnych uczestników festiwalu 

Mistrzowski Kurs Interpretacji Literatury Organowej w siedzibie Diecezjalnego Instytutu 

Muzyki Kościelnej w Opolu. Na zakończenie całego wydarzenia, w piątkowy wieczór, 

pragniemy z kolei zaprosić chętnych uczestników konkursu wraz z pedagogami na koncert 

Karola Mossakowskiego w Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera (ze względów 

organizacyjnych prosimy o potwierdzenie chęci uczestnictwa w koncercie do 25 marca 2024 r.). 

Ufam, że udział w IX Festiwalu Młodych Organistów im. Śląskich Muzyków Kościelnych 

pozwoli młodym muzykom na zebranie nowych muzycznych wrażeń oraz rozwój umiejętności. 

Dla wykładowców niech to będzie z kolei wspaniała okazja do wymiany doświadczeń w zakresie 

pedagogiki muzycznej i wykonawstwa muzyki organowej. 

Formularz zgłoszeniowy wraz ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi festiwalu 

dołączam do niniejszego listu. Dostępne są one również na naszej stronie internetowej: 

www.dimk.diecezja.opole.pl. 

Serdecznie zapraszam Państwa do udziału w naszym festiwalu, by wspólnie tworzyć  

i dzielić się pięknem muzyki organowej. Mam nadzieję, że dla wszystkich będzie to wspaniałe 

święto i prawdziwa muzyczna uczta. 

        

dr Ewelina Szendzielorz 

 

Wicedyrektor Diecezjalnego Instytutu 
Muzyki Kościelnej w Opolu 

Opole, 15 listopada 2023 r. 


